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füreinander spielen
Heimspielpremiere für 
Christof Kreutzer und 
Steffen Ziesche.

Performancedaten
Aktuelles aus der 
Statistikecke.

Autostadt fährt vor
die Grizzlys Wolfsburg 
sind zu Gast.
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

füreinander spielen
Christof Kreutzer und Steffen Ziesche 
sind das neue Trainerduo am Neckarur-
sprung. Mit Neunzehn04 sprachen die 
beiden über ihre Zusammenarbeit.

Christof Kreutzer zu den Ereignissen der 
letzten Wochen: „Es war natürlich eine 
extrem schwere Entscheidung, die mit ei-
nigen schlaflosen Nächten verbunden war. 
Die Trennung von Niklas Sundblad und 
Gunnar Leidborg ist uns überhaupt nicht 
leicht gefallen und ich will mich an dieser 
Stelle ausdrücklich bei ihnen, für die gute 
Arbeit und all das was für die WILD WINGS 
investiert haben, bedanken. Es war dann 
die Frage wie wir weitermachen und da 
haben wir gemeinsam den Entschluss ge-
fasst, dass die Konstellation mit Steffen 
Ziesche das beste für die WILD WINGS 
in der momentanen Situation ist. Chris-
tof Kreutzer zur Zusammenarbeit mit 

Steffen Ziesche: „Wir kennen uns schon 
sehr lange und sind schlichtweg auf einer 
Wellenlänge unterwegs. Der Assistenz-
trainer ist die Vertrauensperson Nummer 
eins für mich und da habe ich mit Steffen 
nun einen absoluten Fachmann an meiner 
Seite, der viel Erfahrung aus dem Nach-
wuchs- und Profibereich mitbringt und 
mich vor allem auch bei der Videoanalyse 
unterstützen wird. Steffen Ziesche über 
sein Engagement bei den WILD WINGS:
„Christof und ich begegnen uns seit Jah-
ren mit viel Respekt und Offenheit. Wir 
lieben beide dieses Spiel, was einen von 
Haus aus verbindet. Als Christof mich Ende 
letzter Woche kontaktiert hat, hat es mich 
natürlich gefreut. Wir vertreten die gleiche 
Philosophie, weshalb da direkt eine ge-
wisse Chemie da war. Jetzt wollen wir der 
Mannschaft ein Selbstvertrauen mitgeben, 
gewisse Dinge verändern, aber sie auch so 

ändern, dass das Team sie schnell umset-
zen kann, damit die WILD WINGS punkten 
werden.“ Christof Kreutzer und was ihm 
besonders wichtig ist: „Entscheidend ist, 
dass wir kontinuierlich mit dem Biss spie-
len, den wir brauchen. Das ist für mich 
sehr wichtig. Die 100 Prozent kontinuier-
lich aufs Eis zu bringen. Wir wollen diese 
100 Prozent auch in jedem Training haben, 
von jedem Einzelnen, auch damit wir es so 
schwer wie möglich haben, wenn wir das 
Line Up zusammenstellen. Wir müssen 
Füreinander spielen und nicht nur Mitein-
ander.“ Steffen Ziesche über die Dinge, die 
er in den nächsten Spielen sehen möch-
te: „Wir wollen schon eine Konsequenz in 
unserem Spiel sehen, mit der wir klare Ent-
scheidungen treffen, auf die die Mitspieler 
dann auch reagieren können. Und vor allen 
Dingen das alles auf höchstem Tempo mit 
einer gewissen Aggressivität.“
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Wir teilen die Werte des Sports.
Allianz – Partner der Schwenninger Wild Wings und der Wild Wings FUTURE

FÜR ALLE, DIE LEISTUNG, 
FAIRPLAY UND TEAMGEIST 
SCHÄTZEN:
Komm ins Allianz Team Deiner Region.

Hier beginnt Dein Weg:
www.allianz-vertrieb.de/freiburg
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die performance –
zahlen, daten, fakten

travis turnbull
#71

shots on goal

92,71
%

SV%

GOALIES

2,425 641

TEAM

scorer

eiszeit

shots

max görtz
#23

tyson spink
#96

john ramage
#55

22:04min.

niclas burström
21:19 min.

#4
colby robak

#3

20:35 min.

79,45
% %

Unterzahl uote bully uoteüberzahl uote

%
18,92 48,39

GAA

8G | 5A | 13P 4G | 7A | 11P 6G | 5A |11P
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*Alle Zahlen stand 17.11.2021

mannheim

münchen

wolfsburg

berlin

köln

düsseldorf

bremerhaven

66:32

56:41

63:54

66:54

59:53

44:44

66:57

Pos. Team GP diff pPG

1

2

3

4

5

6

7

19

15

20

19

19

15

20

2.316

2.067

1.9

1.842

1.579

1.533

1.5

tabelle
Saison 21|22

PTS

44

31

38

35

30

23

30

ingolstadt

nürnberg

straubing

iserlohn

augsburg

krefeld

62:66

50:57

65:62

52:60

53:66

48:61

8

9

10

11

12

13     

20

18

19

18

18

19

1.5

1.389

1.368

1.333

1.333

1.158

30

25

26

24

24

22

bietigheim 47:7614 20 0.918

gameday
nächste Spieltage

schwenningen 39:5315     19 0.89517 

13     

28.11.
14:00 UHR

03.12.
19:30 UHR

26.11.
19:30 UHR

23.11.
19:30 UHR
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Jetzt Termin 
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M 0162 / 23 71 409

NIEDERESCHACH, Villinger Str. 30
12 Reihenhäuser des Haustyps 145 SD 35

– Ca. 143  m2 Wohnfläche
– 5,5 Zimmer
– Inkl. Garten und Terrasse
– Schlüsselfertig

– Massivbauweise
– Gebaut nach der aktuellen 

Energieeinsparverordnung (GEG)

Ihr Spezialist

in Sachen Werbung

offizieller
Werbepartner
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autostadt fährt vor
Mit viel Mühe konnte man sich in der 
vergangenen Saison für die Playoffs 
qualifizieren, um dann bis ins Finale 
vorzustoßen. Nach einer engen Final-
serie zogen die Grizzlys gegen die Eis-
bären aber den Kürzeren und mussten 
sich mit der Vizemeisterschaft begnü-
gen. Mit neuem Trainer und geändertem 
Spielstil sollen die hohen Erwartungen 
auch in dieser Saison erfüllt werden. 

Gerade im Offensivbereich gab es inner-
halb der Mannschaft den größten Um-
bruch. Nach fünf Abgängen, konnte man 
sich insbesondere mit Chris DeSousa und 
Travor Mingoia hochkarätig verstärken.
Im ersten Aufeinandertreffen am fünften 
Spieltag  mussten sich die WILD WINGS 
in der Eis Arena Wolfsburg mit einem Tor 
geschlagen geben. Mit 38 Punkten aus 
20 Spielen stehen die Grizzlys derzeit auf 
Rang drei, direkt hinter den Spitzenteam
aus Mannheim und München.

Die Nummer 1
Im zweiten Jahr in Folge gehen die die 
Grizzlys mit Dustin Strahlmeier als Num-

mer 1 in die Saison. Insgesamt vier Spiel-
zeiten lang trug der mittlerweile 29-jäh-
rige das Trikot der WILD WINGS und 
erhielt dabei unteranderem in der Saison 
2017|18 die Auszeichnung zum Torhüter 
des Jahres. Auch für die Nationalmann-
schaft war Strahlmeier zuletzt vermehrt 
im Einsatz. Beim Deutschland Cup ge-
wann er, gemeinsam mit Johannes Huß, 
am vergangenen Wochenende den Titel.

Player to Watch
Der nur 1,75 Meter große Chris DeSousa 
schaffte in Nordamerika in der ECHL und 
AHL nie seinen ganz großen Durchbruch. 
Nach einem sehr erfolgreichen Jahr in 
Wien, erfolgte der Wechsel in die finni-
sche Liiga, ehe er in der schwedischen 
SHL landete. Sein Potenzial kann der ge-
bürtige Kanadier nun in der DEL deutlich 
unter Beweis stellen. In den ersten 20 
Partien kommt er auf insgesamt 29 Sco-
rerpunkte (17 Tore | 12 Assist).

headcoach

michael stewart
grizzlys wolfsburg

Der gebürtige Kanadier wurde 1990 als Spieler 
von den New York Rangers in der ersten Run-
de des NHL-Drafts gewählt. Insgesamt neun 
Spielzeiten verbrachte Stewart beim EBEL-Club 
Villacher SV, bevor er nach seinem Karieren-
de zunächst als Assistenztrainer und später als 
Headcoach hinter der Bande stand. Nach seinem 
Wechsel als  Cheftrainer zu den Fischtown Pin-
guins in die DEL2, gewann er 2014 die Meister-
schaft. Ein Jahr zuvor wurde er zum Trainer des 
Jahres in der DEL2 gewählt.
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autostadt fährt vor

100 % ÖKOSTROM 
AUS DEM WINDPARK HOHENLOCHEN
Ökostrom24 HEIMAT

Der Ökostromtarif für alle, die regionale Energie 
direkt aus dem Schwarzwald beziehen möchten. 

  24 Monate Preisgarantie*
  TÜV-zertifiziert
  100 % Windenergie

100 % Heimat
100 % Ökostrom

* Von der Preisgarantie ausgenommen sind die nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile: Steuern, Ab-
gaben, Umlagen und hoheitlich auferlegte Belastungen. Zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses sind dies die Energie-
steuer, Belastungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG-Aufschlag), § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage), § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschafts-
gesetzes (Offshore-Haftungsumlage), § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (ABLaV-Umlage) 
und die Umsatzsteuer. Diese nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile werden in der jeweils geltenden 
Höhe berechnet. Änderungen der von badenova nicht beeinflussbaren Preisbestandteile werden dem Kunden unverzüg-
lich unter Angabe des bisherigen und des neuen Wertes des veränderten Preisbestandteils und der neuen Gesamtsum-
me brutto, aufgeteilt in Arbeits- und Grundpreis mitgeteilt. Die Änderungen sind zudem auf badenova.de einsehbar.

> badenova.de/heimatstrom 

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 

Aesculap AG | www.aesculap.de | AESCULAP® – a B. Braun brand

BULLY, ACTION
UND TOR!
AESCULAP® wünscht allen Spielern 
und Fans eine spannende und 
erfolgreiche Eishockey-Saison.
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die nummer 1

#1 dustin strahlmeier
goalie |  grizzlys wolfsburg

spiele

siege

GAA

SV%

14

10

2.23

93.47

player to watch

#82 christopher desousa
stürmer | grizzlys wolfsburg

spiele

punkte

+|-

Eiszeit [  ]

20

29 [17G|12A]

+7

22:15 min.

SWWWOB 1:0

5:3

4:1

3:2

3:0

saison 2020|2021 hauptrunde 06.04.2021

23.03.2021saison 2020|2021 hauptrunde

saison 2019|2020

saison 2019|2020

saison 2021|2022 hauptrunde 21.09.2021

hauptrunde 27.02.2020

hauptrunde 18.12.2019

SWWWOB

WOBsww

wobsww

swwwob

die letzten 5

so liefen die direkten duelle



wo läuft was...
DIE telekom zeigt alle spiele der penny del
live auf magenta tv. 

www.magentasport.de

interviews und insights werden auf den 
wild wings social media-kanälen facebook,

instagram, youtube und twitter 
zu finden sein.

auf der wild wings website gibt es
vor- und nachberichte, sowie den liveticker

und die highlights aller spiele.

www.wildwings.de

Wild webwild media
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